
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2021-124

PUBLIÉ LE 15 JUIN 2021



Sommaire

CHI Poissy-Saint-Germain /  Direction

78-2021-06-07-00019 - 2021-59-Valérie GAILLARD - Délégation de signature

intérim CHIMM (2 pages) Page 4

DDPP / Secrétariat

78-2021-06-15-00002 - Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d'ovins et

caprins dans le département des Yvelines à l'occasion de la fête de

l'Aid-al-Adha (4 pages) Page 7

DDT / Service de l'environnement

78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du

classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et SNCF Réseau

dans le département des Yvelines (10 pages) Page 12

78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération administrative de régulation des animaux des espèces lapin de

garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta

canadensis) en prévention de dommages importants aux activités agricoles,

sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux (6 pages) Page 23

78-2021-06-15-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération de destruction d'animaux de l'espèce sanglier (Sus scrofa), en

prévention de dommages à divers formes de propriétés et dans l'intérêt de

la sécurité publique, sur la commune de Mantes-la-Ville (4 pages) Page 30

78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un

plan de prévention des risques mouvements de terrain liés aux cavités

souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de

Follainville-Dennemont (8 pages) Page 35

Préfecture  des Yvelines  / Direction des migrations

78-2021-06-15-00009 - Commission du titre de séjour (1 page) Page 44

Préfecture  des Yvelines  / Direction des sécurités

78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police

municipale de JOUY-EN-JOSAS et des forces de sécurité de l'Etat (8 pages) Page 46

78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police

municipale de MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de

l'Etat (12 pages) Page 55

Préfecture  des Yvelines  / DRCT

78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au

Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région Parisienne (SIFUREP) de la

commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service

extérieur des pompes funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires » (8

pages) Page 68

2



78-2021-06-15-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique

bureau de vote de Lommoye dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 77

78-2021-06-15-00007 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau

de vote n° 1 de Gommecourt dans le cadre du double scrutin de 2021 (1

page) Page 79

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2021-06-15-00008 - arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la

signature préfectorale  au sein du service des affaires juridiques et du

contentieux   (4 pages) Page 81

Sous-Préfecture de Rambouillet / Cabinet

78-2021-06-14-00012 - arrêté complémentaire MHT janvier 2020 (2 pages) Page 86

78-2021-06-14-00013 - arrêté complémentaire MHT janvier 2021 (2 pages) Page 89

78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 (8 pages) Page 92

3



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2021-06-07-00019

2021-59-Valérie GAILLARD - Délégation de

signature intérim CHIMM

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2021-06-07-00019 - 2021-59-Valérie GAILLARD - Délégation de signature intérim CHIMM 4



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2021-06-07-00019 - 2021-59-Valérie GAILLARD - Délégation de signature intérim CHIMM 5



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2021-06-07-00019 - 2021-59-Valérie GAILLARD - Délégation de signature intérim CHIMM 6



DDPP

78-2021-06-15-00002

Arrêté préfectoral relatif aux mouvements

d'ovins et caprins dans le département des

Yvelines à l'occasion de la fête de l'Aid-al-Adha

DDPP - 78-2021-06-15-00002 - Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d'ovins et caprins dans le département des Yvelines à

l'occasion de la fête de l'Aid-al-Adha 7



DDPP - 78-2021-06-15-00002 - Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d'ovins et caprins dans le département des Yvelines à

l'occasion de la fête de l'Aid-al-Adha 8



DDPP - 78-2021-06-15-00002 - Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d'ovins et caprins dans le département des Yvelines à

l'occasion de la fête de l'Aid-al-Adha 9



DDPP - 78-2021-06-15-00002 - Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d'ovins et caprins dans le département des Yvelines à

l'occasion de la fête de l'Aid-al-Adha 10



DDPP - 78-2021-06-15-00002 - Arrêté préfectoral relatif aux mouvements d'ovins et caprins dans le département des Yvelines à

l'occasion de la fête de l'Aid-al-Adha 11



DDT

78-2021-06-15-00004

Arrêté préfectoral portant approbation du

classement sonore des voies ferroviaires gérées

par la RATP et SNCF Réseau dans le département

des Yvelines

DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 12



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 13



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 14



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 15



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 16



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 17



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 18



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 19



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 20



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 21



DDT - 78-2021-06-15-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du classement sonore des voies ferroviaires gérées par la RATP et

SNCF Réseau dans le département des Yvelines 22



DDT

78-2021-06-15-00003

Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération administrative de régulation des

animaux des espèces lapin de garenne

(Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada

(Branta canadensis) en prévention de dommages

importants aux activités agricoles, sur les

communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

23



DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

24



DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

25



DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

26



DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

27



DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

28



DDT - 78-2021-06-15-00003 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération administrative de régulation des animaux des

espèces lapin de garenne (Oryctolagus cuniculus) et bernache du Canada (Branta canadensis) en prévention de dommages importants

aux activités agricoles, sur les communes de Flins-sur-Seine et des Mureaux

29



DDT

78-2021-06-15-00001

Arrêté préfectoral portant organisation d'une

opération de destruction d'animaux de l'espèce

sanglier (Sus scrofa), en prévention de

dommages à divers formes de propriétés et dans

l'intérêt de la sécurité publique, sur la commune

de Mantes-la-Ville

DDT - 78-2021-06-15-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération de destruction d'animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés et dans l'intérêt de la sécurité publique, sur la commune de

Mantes-la-Ville

30



DDT - 78-2021-06-15-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération de destruction d'animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés et dans l'intérêt de la sécurité publique, sur la commune de

Mantes-la-Ville

31



DDT - 78-2021-06-15-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération de destruction d'animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés et dans l'intérêt de la sécurité publique, sur la commune de

Mantes-la-Ville

32



DDT - 78-2021-06-15-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération de destruction d'animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés et dans l'intérêt de la sécurité publique, sur la commune de

Mantes-la-Ville

33



DDT - 78-2021-06-15-00001 - Arrêté préfectoral portant organisation d'une opération de destruction d'animaux de l'espèce sanglier

(Sus scrofa), en prévention de dommages à divers formes de propriétés et dans l'intérêt de la sécurité publique, sur la commune de

Mantes-la-Ville

34



DDT

78-2021-06-15-00005

Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement

d'un plan de prévention des risques

mouvements de terrain liés aux cavités

souterraines et aux fronts rocheux sur la

commune de Follainville-Dennemont

DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 35



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 36



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 37



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 38



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 39



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 40



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 41



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 42



DDT - 78-2021-06-15-00005 - Arrêté préfectoral prescrivant l'établissement d'un plan de prévention des risques mouvements de

terrain liés aux cavités souterraines et aux fronts rocheux sur la commune de Follainville-Dennemont 43



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-15-00009

Commission du titre de séjour

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-15-00009 - Commission du titre de séjour 44



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-15-00009 - Commission du titre de séjour 45



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-14-00009

Convention communale de coordination de la

police municipale de JOUY-EN-JOSAS et des

forces de sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 46



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 47



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 48



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 49



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 50



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 51



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 52



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 53



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00009 - Convention communale de coordination de la police municipale de JOUY-EN-JOSAS

et des forces de sécurité de l'Etat 54



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-14-00010

Convention communale de coordination de la

police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de

sécurité de l'Etat

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 55



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 56



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 57



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 58



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 64



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 66



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-14-00010 - Convention communale de coordination de la police municipale de

MONTIGNY-LE-BRETONNEUX et des forces de sécurité de l'Etat 67



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-05-25-00034

 Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au

Syndicat Intercommunal Funéraire de la Région

Parisienne (SIFUREP) de la commune de

Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences

« service extérieur des pompes funèbres » et «

crématoriums et sites cinéraires »

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

68



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

70



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

71



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

72



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

73



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

74



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

75



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-05-25-00034 -  Arrêté Interpréfectoral portant adhésion au Syndicat Intercommunal Funéraire de la

Région Parisienne (SIFUREP) de la commune de Carrières-sur-Seine (78) au titre des compétences « service extérieur des pompes

funèbres » et « crématoriums et sites cinéraires »

76



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-15-00006

Arrêté portant sur le transfert provisoire de

l'unique bureau de vote de Lommoye dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-15-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Lommoye

dans le cadre du double scrutin de 2021 77



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-15-00006 - Arrêté portant sur le transfert provisoire de l'unique bureau de vote de Lommoye

dans le cadre du double scrutin de 2021 78



Préfecture  des Yvelines 

78-2021-06-15-00007

Arrêté portant sur le transfert provisoire du

bureau de vote n° 1 de Gommecourt dans le

cadre du double scrutin de 2021

Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-15-00007 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 1 de Gommecourt

dans le cadre du double scrutin de 2021 79



Préfecture  des Yvelines  - 78-2021-06-15-00007 - Arrêté portant sur le transfert provisoire du bureau de vote n° 1 de Gommecourt

dans le cadre du double scrutin de 2021 80



Préfecture de Police de Paris

78-2021-06-15-00008

arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la

signature préfectorale  au sein du service des

affaires juridiques et du contentieux  

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-15-00008 - arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la signature préfectorale  au sein

du service des affaires juridiques et du contentieux  81



 

 
 

 
 
1 
 

 
Cabinet du préfet 

 
 

 
 
 

arrêté n°2021-00570  
accordant délégation de la signature préfectorale  

au sein du service des affaires juridiques et du contentieux  
 
 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret n° 2003-737 du 1er août 2003 portant création d’un secrétariat général pour l’administration 
à la préfecture de police ;  
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 
 
VU le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du 
ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la sécurité 
intérieure ;  
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2020-00616 du 31 juillet 2020 relatif aux missions et à l’organisation du service 
des affaires juridiques et du contentieux ;  
 
VU la délibération du conseil de Paris n° 2020-PP-53 des 23 et 24 juillet 2020 portant renouvellement de 
la délégation de pouvoir accordée au préfet de police par le conseil de Paris dans certaines des matières 
énumérées par l’article L. 2122-22 du code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, 
préfet de la zone et de sécurité Sud-Ouest, est nommé préfet de police de Paris (hors classe) ; 
 
VU le décret du 15 mai 2019 par lequel M. Charles MOREAU, inspecteur général de l’administration hors 
classe, est nommé préfet secrétaire général pour l’administration de la Préfecture de police ; 
 
VU la décision ministérielle du 28 mai 2021 par laquelle M. Damien VERISSON, premier conseiller du 
corps des tribunaux administratifs et des cours administratives d’appel, est affecté en qualité de chef du 
service des affaires juridiques et du contentieux au secrétariat général pour l’administration de la 
préfecture de police, à compter du 7 juin 2021 ; 
 
VU l’arrêté n° U13162850267082 du 7 juin 2021 par lequel M. Damien VERISSON, premier conseiller du 
corps des tribunaux administratifs et des cours administratives d’appel, est pris en charge par voie de 
détachement dans le corps des administrateurs civils, à compter du 7 juin 2021 et jusqu’au 6 juin 2023 
inclus ; 
 
VU la décision ministérielle du 10 février 2021 par laquelle M. Gautier TREBUCHET, conseiller du corps des 
tribunaux administratifs et des cours administratives d’appel, est affecté en qualité d’adjoint à la cheffe 
du service des affaires juridiques et du contentieux au secrétariat général pour l’administration de la 
préfecture de police, à compter du 15 mars 2021 ; 
 
VU l’arrêté n° U13162850229283 du 23 février 2021, par lequel M. Gautier TREBUCHET, conseiller du 
corps des tribunaux administratifs et de cours administratives d’appel, est pris en charge par voie de 
détachement dans le corps des administrateurs civils, à compter du 15 mars 2021 et jusqu’au 
14 mars 2023 inclus ; 
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-15-00008 - arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la signature préfectorale  au sein

du service des affaires juridiques et du contentieux  82



 
 

 
 
2 

 

 
SUR proposition du préfet, directeur de cabinet du préfet de police, et du préfet secrétaire général pour 
l’administration, 

 
A R R Ê T E 

 
Article 1er 
 
Délégation est donnée à M. Damien VERISSON, administrateur civil hors classe, chef du service des 
affaires juridiques et du contentieux, directement placé sous l’autorité du préfet, secrétaire général pour 
l’administration, à l’effet de signer, au nom du préfet de police, tous actes, dont les constatations de 
service fait pour les prestations réalisées par des prestataires extérieurs, arrêtés, décisions, mémoires ou 
recours nécessaires à l’exercice des missions fixées par l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, à l’exclusion des 
recours en cassation devant le Conseil d’Etat et la Cour de Cassation, ainsi que les décisions individuelles 
relatives à l’octroi des congés annuels et de maladie ordinaire et à la notation des personnels relevant de 
son autorité. 
 
Article 2  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VERISSON, la délégation qui lui est consentie à 
l’article 1er est exercée par M. Gautier TREBUCHET, administrateur civil, adjoint au chef du service des 
affaires juridiques et du contentieux. 
 
Article 3  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VERISSON et de M. Gautier TREBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 4 de 
l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, par M. Jean-François LAVAUD, attaché principal d’administration de 
l’Etat, chef du bureau du contentieux judiciaire et de l’excès de pouvoir. 
 
Article 4  
 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Jean-François LAVAUD, la délégation qui lui est consentie à 
l’article 3 est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 4 de l’arrêté du 31 juillet 2020 
susvisé, par Mme Aude VANDIER, attachée d’administration de l’Etat, adjointe au chef du bureau, M. 
Nicolas DEFOIX, attaché d’administration de l’Etat, chargé de mission et M. Gaël LE CALVEZ attaché 
d’administration de l’Etat, chargé de mission. 
 
Article 5 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VERISSON et de M. Gautier TREBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 5 de 
l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, par Mme Marie-Dominique GABRIELLI, attachée hors classe 
d’administration de l’Etat, cheffe du bureau de la protection juridique, de l’assurance et de la réparation. 
 
Article 6 

 
 En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI, la délégation qui lui est 

consentie à l’article 5, est exercée, dans la limite de ses attributions, par Mme Juliette WATTEBLED, 
attachée principale d’administration de l’Etat, adjointe à la cheffe du bureau de la protection juridique 
de l’assurance et de la réparation, cheffe de la section de la protection juridique. 
 
Article 7 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI, la délégation qui lui est 
consentie à l’article 5 est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Yves RIOU, attaché principal 
d’administration de l’Etat, adjoint à la cheffe du bureau de la protection juridique, de l’assurance et de la 
réparation, chef de la section de l’assurance et de la réparation. 

 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-15-00008 - arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la signature préfectorale  au sein

du service des affaires juridiques et du contentieux  83



 
 

 
 
3 

 

Article 8 
 

 En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Juliette WATTEBLED, la délégation qui lui est consentie à 
l’article 6 est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par Mme Blandine AGEORGES, 
secrétaire administrative de classe exceptionnelle, cheffe du pôle de protection juridique regroupant les 
départements de Seine-et-Marne, des Yvelines, de l’Essonne, du Val-de-Marne et du Val d’Oise et par 
Mme Fatoumata BA, secrétaire administrative de classe normale, cheffe du pôle protection juridique 
regroupant Paris et les départements des Hauts- de-Seine et de la Seine-Saint-Denis, à l’exception des 
décisions de refus de protection fonctionnelle. 
 
 
Article 9 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI et de Mme Juliette 
WATTEBLED, la délégation qui leur est consentie aux articles 5 et 6, est exercée, dans la limite des 
attributions définies à l’article 5 de l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, par M. Yves RIOU. 
 
Article 10 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Marie-Dominique GABRIELLI et de M. Yves RIOU, la 
délégation qui leur est consentie aux articles 5 et 7, est exercée, dans la limite des attributions définies à 
l’article 5 de l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, par Mme Juliette WATTEBLED. 

 
Article 11 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VERISSON et de M. Gautier TREBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 6 de 
l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, par M. Mohamed SOLTANI, attaché principal de l’administration de 
l’Etat, chef du bureau du contentieux de la responsabilité, à l’exception des mémoires, requêtes, 
décisions et actes engageant les dépenses supérieures à 10.000 euros. 
  
Article 12 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Mohamed SOLTANI, la délégation qui lui est consentie à 
l’article 11 est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Bernardo DA COSTA COEHLO 
NASCIMENTO, agent contractuel de catégorie A, chargé de mission, à l’exception des décisions et actes 
engageant les dépenses supérieures à 5.000 euros, ainsi que des requêtes et des mémoires en défense 
devant les juridictions. 
 
Article 13 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Damien VERISSON et de M. Gautier TREBUCHET, la 
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 7 de 
l’arrêté du 31 juillet 2020 susvisé, par Mme Katia OUEDRAOGO-JABELY, attachée principale 
d’administration de l’Etat, cheffe du bureau des affaires transversales et de la modernisation, à 
l’exception des décisions et actes engageant les dépenses supérieures à 5.000 euros. 
 
Article 14 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Katia OUEDRAOGO-JABELY, la délégation qui lui est 
consentie est exercée, dans la limite des attributions définies à l’article 7 de l’arrêté du 31 juillet 2020 
susvisé, par Mme Corinne BORDES, secrétaire administrative de classe supérieure, adjointe à la cheffe du 
bureau des affaires transversales et de la modernisation, à l’exception des décisions et actes engageant 
les dépenses supérieures à 5.000 euros. 
 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-15-00008 - arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la signature préfectorale  au sein

du service des affaires juridiques et du contentieux  84



 
 

 
 
4 

 

 
Article 15 

 
Le préfet, directeur du cabinet, et le préfet, secrétaire général pour l’administration, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes 
administratifs L de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de 
police N, des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, de la Seine-et-
Marne, des Yvelines, du Val-d’Oise et de l’Essonne, ainsi qu’au bulletin officiel de la Ville de Paris.  

 
Fait à Paris, le 15 juin 2021  
 
                                                                                                                                     signé 
 

Didier LALLEMENT 

Préfecture de Police de Paris - 78-2021-06-15-00008 - arrêté n°2021-00570   accordant délégation de la signature préfectorale  au sein

du service des affaires juridiques et du contentieux  85



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-06-14-00012

arrêté complémentaire MHT janvier 2020

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00012 - arrêté complémentaire MHT janvier 2020 86



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00012 - arrêté complémentaire MHT janvier 2020 87



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00012 - arrêté complémentaire MHT janvier 2020 88



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-06-14-00013

arrêté complémentaire MHT janvier 2021

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00013 - arrêté complémentaire MHT janvier 2021 89



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00013 - arrêté complémentaire MHT janvier 2021 90



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00013 - arrêté complémentaire MHT janvier 2021 91



Sous-Préfecture de Rambouillet

78-2021-06-14-00011

arrêté MHA juillet 2021

Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 92



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 93



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 94



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 95



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 96



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 97



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 98



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 99



Sous-Préfecture de Rambouillet - 78-2021-06-14-00011 - arrêté MHA juillet 2021 100


